桜美林大学

2023 年 7月 18 日

各位

桜美林大学

桜美林大学学納金サイト(OBIPAY
オ ビ ペ イ

)初期登録および学納金お支払方法のご案内

平素より本学の教育研究活動にご理解いただき、心より御礼申し上げます。

この度、桜美林大学学納金サイト(OBIPAY)の初期登録および在学中の学納金支払手続き

に関するご案内をお送りいたします。OBIPAY（金額・支払先口座番号・納付期限等を確認

するWEBサイト）は在学中の登録手続きが必須となります。

つきましては、同封の資料をご一読の上、OBIPAY の初期登録手続きをお願い申し上げ

ます。

なお、本案内と同時期に、「在学生のOBIRIN Gmail」および「保護者保証人様のメール

アドレス(*1)」宛にOBIPAY初期登録用のURLを付した電子メール（*2）を別途送付して

おります。当該メールのURLより初期登録のお手続きをお願いいたします。

*1：学生 OBIRIN Gmail のみにしか届かない場合、お手数ですが、学生から保護者保証

人宛に初期登録メールを転送いただき、ご登録いただくようお願いいたします。

*2：送信元のメールのドメインは「@billingsystem.co.jp」となります。見当たらない場合、

お手数ですが迷惑メールフォルダも合わせてご確認お願いいたします。

学納金の支払い開始（OBIPAY への請求情報の表示）は 8 月 4 日頃（*3）を予定しておりま

す。（お支払い開始時に、登録いただいたメールアドレス宛に「学納金納入に関するお知ら

せ」のメールが送付されます）同封のご案内をご確認いただき、7 月末日までに OBIPAY 初

期登録を完了していただきますようお願い申し上げます。

*3：支払い開始日は数日前後する場合がありますのでご了承ください。

※修学支援新制度対象者の方で、すでにOBIPAYの初期登録を完了している場合、

今回新たな登録は不要です。

※スマートフォンアプリPayB for Campus（手数料無料）によるお支払を希望される

場合には、同封の『PayB for Campus アプリ初期登録手順』をご確認の上、アプリも

合わせてご登録ください。

≪お問合せ先≫経理部財務管理課：gakuhi@obirin.ac.jp TEL：042-797-2647